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RETSLIGE PROCEDURER

DOMSTOLEN

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 3. december 2020 — Changmao Biochemical Engineering Co. 
Ltd mod Distillerie Bonollo SpA m.fl.

(Sag C-461/18 P) (1)

(Appel – dumping – import af vinsyre med oprindelse i Kina – appel iværksat af en intervenient i første 
instans – artikel 56, stk. 2, andet punktum, i statutten for Den Europæiske Unions Domstol – delvis 

interimsundersøgelse – fortabelse af status som virksomhed, der driver virksomhed under 
markedsøkonomiske vilkår, under den genoptagede undersøgelse – ændring af den endelige 

antidumpingtold – fastsættelse af normalværdien – artikel 11, stk. 9, i forordning (EF) nr. 1225/2009 – 
kontraappel – annullationssøgsmål anlagt af konkurrenter med hjemsted på Den Europæiske Unions 

område – formaliteten – umiddelbart berørt – fordeling af kompetencerne til opfyldelse af en dom)

(2021/C 35/02)

Processprog: engelsk

Parter

Appellant: Changmao Biochemical Engineering Co. Ltd (ved dikigoros K. Adamantopoulos og advocaat P. Billiet)

De andre parter i appelsagen: Distillerie Bonollo SpA, Industria Chimica Valenzana (ICV) SpA, Distillerie Mazzari SpA og 
Caviro Distillerie Srl (ved solicitor R. MacLean og avocat A. Bochon), Comercial Química Sarasa SL, Rådet for Den 
Europæiske Union (ved H. Marcos Fraile og B. Driessen, som befuldmægtigede, bistået af avocată N. Tuominen) og 
Europa-Kommissionen (ved M. França, J.-F. Brakeland og A. Demeneix, som befuldmægtigede)

Konklusion

1) Appellen forkastes.

2) Punkt 2 i domskonklusionen i Den Europæiske Unions Rets dom af 3. maj 2018, Distillerie Bonollo m.fl. mod Rådet 
(T-431/12, EU:T:2018:251), annulleres, for så vidt som Retten herved pålagde Rådet for Den Europæiske Union at 
gennemføre de til dommens opfyldelse nødvendige foranstaltninger.

3) I øvrigt forkastes kontraappellen.

4) Changmao Biochemical Engineering Co. Ltd bærer sine egne omkostninger og betaler de af Distillerie Bonollo SpA, 
Industria Chimica Valenzana (ICV) SpA, Distillerie Mazzari SpA og Caviro Distillerie Srl samt af Rådet og 
Europa-Kommissionen afholdte omkostninger som led i appellen.

5) Kommissionen bærer sine egne omkostninger og betaler fire femtedele af de af Distillerie Bonollo SpA, Industria 
Chimica Valenzana (ICV) SpA, Distillerie Mazzari SpA og Caviro Distillerie Srl afholdte omkostninger i forbindelse med 
kontraappellen.
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6) Changmao Biochemical Engineering Co. Ltd og Rådet bærer hver deres egne omkostninger i forbindelse med 
kontraappellen.

(1) EUT C 341 af 24.9.2018.

Domstolens dom (Syvende Afdeling) af 26. november 2020 — Skatteverket mod Sögård Fastigheter 
AB (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Högsta förvaltningsdomstolen — Sverige)

(Sag C-787/18) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – national lovgivning, der fastsætter regulering af fradrag for merværdiafgift 
(moms) for en anden afgiftspligtig person end den, der oprindeligt foretog fradraget – selskabs salg til 

privatpersoner af en ejendom, der har været udlejet af selskabet og af det selskab, der tidligere var ejer – 
ophør af momspligt ved salg af ejendommen til privatpersoner)

(2021/C 35/03)

Processprog: svensk

Den forelæggende ret

Högsta förvaltningsdomstolen

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Skatteverket

Sagsøgt: Sögård Fastigheter AB

Konklusion

Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes således, at dette 
direktiv er til hinder for en national lovgivning, der, idet den på grundlag af dette direktivs artikel 188, stk. 2, bestemmer, at 
overdrageren af en fast ejendom ikke er forpligtet til at foretage regulering af et fradrag for indgående moms, når 
erhververen kun vil anvende denne ejendom til transaktioner, der giver ret til fradrag, ligeledes pålægger erhververen at 
foretage en regulering af dette fradrag for den resterende del af reguleringsperioden, når erhververen for sit vedkommende 
overdrager den pågældende faste ejendom til en tredjemand, der ikke vil anvende ejendommen til sådanne transaktioner. 

(1) EUT C 72 af 25.2.2019.

Domstolens dom (Store Afdeling) af 1. december 2020 — Federatie Nederlandse Vakbeweging mod 
Van den Bosch Transporten BV, Van den Bosch Transporte GmbH og Silo-Tank kft (anmodning om 

præjudiciel afgørelse fra Hoge Raad der Nederlanden — Nederlandene)

(Sag C-815/18) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – direktiv 96/71/EF – artikel 1, stk. 1 og 3, og artikel 2, stk. 1 – udstationering af 
arbejdstagere som led i udveksling af tjenesteydelser – internationale lastbilchauffører – 

anvendelsesområde – begrebet »udstationeret arbejdstager« – cabotagekørsel – artikel 3, stk. 1, 3 og 8 – 
artikel 56 TEUF – fri udveksling af tjenesteydelser – kollektive overenskomster, der finder generel 

anvendelse)

(2021/C 35/04)

Processprog: nederlandsk

Den forelæggende ret

Hoge Raad der Nederlanden
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